r= cd.Pl A —

|v Estado do Rio de Janeiro

®S2*j| CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N° 164 /2012. Em, 19 de Julho de 2012.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO
MUNICIPAL A REFORMA DA PRAÇA DO
TERMINAL RODOVIÁRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, solicitando REFORMA DA PRAÇA DO TERMINAL
RODOVIÁRIO.

Sala das Sessões, 19 de Julho de 2012.

TAYLOR DA COSTA JASMIM JÚNIOR
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A praça que fica ao lado do Terminal Rodoviário abriga ambulantes, ao lado
Ponto de Táxi, estacionamento e Terminal Rodoviário que recebe dia e noite ônibus de
diversas partes do Estado do Rio de Janeiro e outros Estados.

Por outro ângulo, o Terminal Rodoviário é a entrada e saída de turistas que visitam
nossa cidade.

A Praça eu foco se toma importante todos os tópicos que acabamos de arrolar.
A situação em que se encontra a referida praça poderá provocar, principalmente,

comentários de pessoas que nos visitam, dado o estado em que se encontra.
Por se tratar da porta de entrada da nossa cidade, sente-se a necessidade de se

estruturar a presença dos ambulantes que ali se encontram, inclusive talvez, com
padronização das barracas etc...

Assim aguardamos a aprovação por parte dos Nobres Vereadores e as providências
do Poder Executivo.